Управление образования администрации

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с. Усть-Лыжа

«Подув тöдöмлунъяс сетан общеобразовательнöй школа»

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  Лыжавом сикт

  ПРИКАЗ

  10 декабря 2024 г                                                                                                               № 317

с. Усть-Лыжа

О недопущении составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов в МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа

 В    целях   организации работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, в целях  исполнения положений ФЗ № 273 от 25 декабря 2008 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность сотрудников МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа

за создание неофициальной отчетности и поддельных документов.

2. Хозяиновой Н.М., старшему воспитателю (председателю Комиссии по

противодействию коррупции в МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа в 2025 году)

2.1.Регулярно проводить проверку подлинности документов.

2.2. При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей,

соответствие дат операций датам их отражения в документации.

2.3. Анализировать взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел.

2.4..Донести до подчиненных сотрудников сведения о недопустимости создания

поддельных документов.

5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                Л.Ю.Беляева

С приказом ознакомлена: